Especial, Parecer sobre o Projeto retro especificado, relato a seguir as observações 
que julgo pertinentes à matéria. 

Este Projeto visa autorização para a criação de 100 (cem) cargos 
de Auxiliar de Vida Escolar (AVE), Referência 34, vencimento atual de R$ 964,85 
(novecentos e sessenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos) no Quadro de 
Pessoal de Provimento Efetivo da Prefeitura Municipal, necessários ao 
Departamento de Educação, Cultura, Esporte e Lazer. 

As alterações propostas nesse Projeto de Lei Complementar são 
referentes ao Anexo II da Lei Complementar n".